REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KUCOVIE
KESHILLI BASHKIAK
Nr.Prot 3{} 5 Kugové mg2d) J&/ 2022
VENDIM

NR F9 paATE 22712 o2

“PER DISA NDRYSHIME DHE SHTESA Tk VKB NR.73 DATF 30.11.2022 PER
MIRATIMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE PER VITIN 2023”

Bazuar né shkresén e dérguar nga Prefekti i Qarkut Berat protokolluar ne Institucionin toné me
nr. Protokolli 3748/2 date 20.12.2022,ju b&jmé me dije se &shté konfirmuar pjesérisht nga
Prefekti i Qarkut. Konkretisht,nuk jané konfirmuar kéto pjesété VKB nr.73 date 30.11.2022
“’Pér Miratimin e Taksave dhe Tarifave Vendore™’ :

1. Kreu I, pika 2/a Taksa mbi ndértesén pjesa "Penalitet".

2. Pika 2”’Taksa mbi pasuring e paluajtshme’’nr.I”’Taksa mbi ndértesat pér nivelin e
taksés per Njésin€ Aministrative Lumaskategoria sip. ndértimi bujqési,blegtori.

3. Pika 2’Taksa mbi pasuriné e paluajtshme nr.Ill,Taksa e truallit pér subjektin
ALBPETROL”’

4. Pika 3*’Taksa e fjetjes né hotel’” pé&j bujtina,fjetina,motel

Ne kétokushte,propozojmé qe Késhilli i Bashkise Kugove ta marre ne rishqyrtim keté
vendim,duke miratuar disa ndryshime ne VKB nr.73 date 30.11.2022 "Pér miratimin e taksave
dhe tarifave vendore pér vitin 2022".

Nézbatim e ligjit nr.9632 date 30.10.2006 neni 34 "Pér Sistemin e Taksave Vendore" te behet
ndryshimi i méposhtém:

LIshte :
T& gjitha familjet q& ligjérisht pérjashtohen nga detyrimi pér pagesén e taksés sé ndértesés,
nése vértetimet e dorézuara prané Sektorit t& Taksave rezultojné t& pavérteta ose &




fallsifikuara,penalizohen me 25% detyrimit pérkatés. N& rast t&€ mungesés t¢€ dokumentacionit
t& pronésisé, pérdoruesi i ndértesés mban pérgjegjési pér ¢do deklaraté t€ rreme, dhe gjobitet

me 25 % t& detyrimit real.

Behet :

Shkeljet e dispozitave pér taksen e ndértesés, qé pérbé&jné kundérvajtje administrative dhe
dénimet pérkatése pércaktohen né ligjin nr.9920, daté 19.05.2008 “Pér procedurat tatimore

né Republikén e Shqipérise”

2.Ishte
KUCOVA PERONDI -

Njesia | 100% KOZARE -30 |-30 LUMAS-30%
LlojiTakses/Tarifes matese | cmimi | shkalla | cmimi shkalla | cmimi | shkalla | cmimi | shkalla
I. Ndertesabanimi

leke 36000 | 0.05%
a. banesa para vitit ‘93 36000 | 0.035% | 25200 | 0.035% | 25200 | 0.035% | 23400 | 0.035%
b. banesaprivatiz me
ligj 7652 dt.23.12.1992 | leke 25200 | 0.035% | 17640 0.035% | 17640 | 0.035% | 16380 | 0.035%
II. Ndertesatetjera
a.Veptregtimi&sherbimi

Leke 54000 | 0.140% | 37800 0.140% | 37800 | 0.140% | 35100 | 0.140%
b.Parkimmbuluar leke 25200 |0.035% | 17640 |0.035% | 17640 | 0.035% | 16380 | 0.035%
¢.Bodrume

Leke 25200 | 0.035% | 17640 0.035% | 17640 | 0.035% | 16380 | 0.035%
d.Parkim I Hapur Leke 10800 | 0.035% | 7560 | 0.035% | 7560 | 0.035% | 7020 | 0.035%
e.Prodhim,perpunim,
magazinim

leke 18000 | 0.140% | 12600 0.140% | 12600 | 0.140% | 11700 | 0.140%
Sip.ndertimi bujgesi,
blegtori o o o . o

leke 10800 | 0.140% | 7560 | 0.140% 7560 | 0.140% | 1020 | 0.140%

Béhet :
KUCOVA PERONDI -
, Njesia | 100% KOZARE -30 |-30 LUMAS-35%

LlojiTakses/Tarifes matese | cmimi | shkalla | cmimi shkalla | cmimi | shkalla | cmimi | shkalla




I. Ndertesa banimi

leke 36000 | 0.05%
a. banesa para vitit ‘93 36000 | 0.035% | 25200 0.035% | 25200 | 0.035% | 23400 | 0.035%
b. banesaprivatiz me
ligj 7652 dt.23.12.1992 | leke 23200 | 0.035% | 17640 | 0.035% | 17640 | 0.035% | 16380 | 0.035%
I1. Ndertesatetjera
a.Veptregtimi&sherbimi

Leke 54000 | 0.140% | 37800 0.140% | 37800 | 0.140% | 35100 | 0.140%
b.Parkimmbuluar leke 25200 |0.035% | 17640 | 0.035% | 17640 | 0.035% | 16380 | 0.035%
c.Bodrume

Leke 23200 | 0.035% | 17640 0.035% | 17640 | 0.035% | 16380 | 0.035%
d.Parkim I Hapur Leke 10800 | 0.035% | 7360 | 0.035% | 7560 | 0.035% | 7020 | 0.035%
e.Prodhim,perpunim,
magazinim

leke 18000 | 0.140% | 12600 0.140% | 12600 | 0.140% | 11700 | 0.140%
- Sip.ndertimibujgesi,
blegtori o . o < o 0

leke 10800 | 0.140% | 7560 | 0.140% 7560 | 0.140% | 7020 | 0.140%

Ndryshuan pika f nga 1020 vlera pér Lumas béhet 7020 dhe ¢mimi nga LUMAS -30

béhet LUMAS-35

3.Né paragrafin III’’Taksa e Truallit’’fshihet pika

truallit do té jet€ n€ vlerén 19 000 000 leké té reja’’

4.Pika 3 “Taksa e fjetjes né hotel’’ishte:

—Pér subjektin Albpetrol taksa e

Nr | Taksa Fjetjes ne | Njesia Matese Kucova | Kozare Perondi Lumas
Hotel

1 | -Hotele 4-5 yje | Cmimi/fjetjes/klient(lek) | 105 105 105 105

2 | -Bujtina, Cmimi/fjetjes/klient(lek) | 100 100 100 100
fjetina,motel




béhet:

Nr | Taksa Fjetjes ne | Njesia Matese Kucova Kozare Perondi Lumas
Hotel

1 | -Hotele 4-5 yje | Cmimi/fjetjes/klient(lek) | 105 105 105 105

2 | -Bujtina, Cmimi/fjetjes/klient(lek) | 35 35 35 35

fjetina,motel

Ndryshimet jané né rreshtin e dyté’’Bujtina,fjetina,motel “’nga 100 béhet 35,bazuar né
aneksin 8 t& ligjit 9632 daté 30.10.2006”°Pér sistemimin e taksave vendore’’,i ndryshuar,

Ky vendim u miratua me l é vota pro, — _vota kunder,

prezencé té késhilltaréve.
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